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     2/2025 

Kelan valtuutetut     

 

    

Kelan valtuutettujen yleiskokous 

 
Aika 11.3.2025 klo 16.00 

Paikka Eduskunta, Mannerheimintie 30, Kabinetit 1 ja 2   

Osallistujat Valtuutettu Mira Nieminen    puheenjohtaja  

Valtuutettu Sari Sarkomaa  Teams-yhteydellä  kohdat 1 – 7, 

osittain kohta 8   

Valtuutettu Bella Forsgrén  kohdat 7 – 8   

 Valtuutettu Antti Kurvinen    kohdat 3 – 14   

Valtuutettu Mia Laiho  Teams-yhteydellä kohdat 5 – 14  

Valtuutettu Anna-Kristiina Mikkonen   Teams-yhteydellä  

Valtuutettu Matias Mäkynen  Teams-yhteydellä kohdat 1 – 7, 

osittain kohta 8  

Valtuutettu Ilmari Nurminen Teams-yhteydellä   

Valtuutettu Anne Rintamäki    

Valtuutettu Oskari Valtola  

Valtuutettu Ville Väyrynen    

 Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas  Teams-yhteydellä  

 Pääjohtaja Outi Antila     

Johtaja Nina Nissilä  Teams-yhteydellä kohdat 9 – 12, 

osittain kohta 8 

 Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen   sihteeri     
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1 Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja Mira Nieminen avasi kokouksen.  

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johto-

sääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).  

3 Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin asialista sillä muutoksella, että kohta 7 siirrettiin käsiteltäväksi 29.4.2025 

kokoukseen. Liite 1.  

4 Pöytäkirjan tarkastajan valinta 

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Anne Rintamäki.  

5 Tilintarkastajien johtosäännön päivitys  

Sihteeri esitteli ehdotuksen tilintarkastajien uudeksi johtosäännöksi. Liite2.   

Johtosääntöä on tarpeen päivittää, koska kansanedustajista koostuvan tilintarkastajat 

toimielimen toiminta päättyy, kun he ovat antaneet vuotta 2024 koskevan tilintarkas-

tuskertomuksen. Vuodesta 2025 alkaen tilintarkastuksesta vastaa valtuutettujen valit-

sema tilintarkastusyhteisö.  

Johtosäännön toinen käsittely on  29.4.2025 yleiskokouksessa. Mahdolliset johtosään-

töä koskevat kommentit tulee toimittaa puheenjohtajalle ja sihteerille maaliskuun ai-

kana.  
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Sosiaali- ja terveysministeriö valmistelee muutosta Valtiontalouden tarkastusvirastosta 

annettuun lakiin. Muutoksen myötä Valtiontalouden tarkastusvirasto saisi  oikeuden 

tarkastaa Kelaa. Muutoksen on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026.       

6 Valtuutettujen vuoden 2024 toimintakertomuksen ensimmäinen käsit-

tely   

Sihteeri esitteli valtuutettujen vuoden 2024 toimintakertomuksen luonnoksen. Liite 3.  

Toimintakertomuksen toinen käsittely on 20.5.2025 yleiskokouksessa. Mahdolliset 

luonnosta koskevat kommentit tulee toimittaa puheenjohtajalle ja sihteerille viimeis-

tään 21.3.2025.   

7 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro 

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että hallituksella ei ole ollut varsinaisia 

kokouksia valtuutettujen edellisen kokouksen jälkeen. Viime viikolla hallituksella oli 

ylimääräinen kokous, jossa oli käsitelty pääjohtajan valintaa. Hallituksella on seuraava 

varsinainen kokous 25.3. ja siellä on käsiteltävänä Kelan toimintakertomus ja tilinpää-

tös viime vuodelta sekä henkilöstötilinpäätös ja kestävyysraportti.  

8 Pääjohtajan katsaus 

Pääjohtaja Outi Antila kävi katsauksessaan läpi palvelutilannetta ja henkilöstön sekä 

talouden tilannekuvaa.  

Katsauksessa oli tietoa myös toimeentulotuen hakemusmääristä ja hakemusten hyl-

käysprosenteista. Kelaan tuli vuonna 2024 lähes 14 % enemmän toimeentulotukihake-

muksia kuin vuonna 2023. Hakemuksista jouduttiin hylkäämään keskimäärin 22 – 

25 %. Suurin syy hylkäyksiin oli se, että tuenhakijalla oli tuloja sen verran, että toi-

meentulotuen saamisen edellytykset eivät täyttyneet. Toinen keskeinen syy hakemus-

ten hylkäämiselle oli tarvittavien tositteiden puuttuminen.  Pääjohtaja kertoi, että Kela 
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tulee viestimään lähipäivinä asiasta. Tavoitteena on herättää asiakkaat pohtimaan tulo-

jen ja varojen vaikutusta tukioikeuteen sekä muistuttaa asiakkaita toimittamaan hake-

muksen mukana kaikki tarvittavat liitteet, erityisesti tiliotteet. Monilla asiakkailla on se 

käsitys, että Kela saisi esimerkiksi tilitiedot suoraan pankista.  

Valtuutetuille oli tullut palautetta, että kuntoutuksen rekisteröitymismenettely ei ole 

toiminut ja pääjohtajalle esitettiin kysymys, mistä tämä johtuu. Pääjohtaja kertoi, että 

tietojärjestelmässä on ollut ongelmia, mutta ne on saatu korjattua. Palveluntuottajille 

on viestitty ongelmista.  

Keskusteluun nousi myös työttömille tehtävät työkykyarviot sekä niihin liittyvät käy-

tännöt ja ongelmat. Työttöminä työnhakijoina on henkilöitä, joilla ei ole jäljellä riittävää 

työkykyä työllistymiseen. Pääjohtaja totesi, että kyse on tärkeästä asiasta, johon on 

vuosien mittaan pyritty löytämään ratkaisu useissa eri työryhmissä, mutta siinä ei ole 

onnistuttu.    

Puheenjohtaja kysyi pääjohtajalta, miten tuottavuusvaateet näkyvät henkilöstölle. Pää-

johtaja kertoi, että tuottavuutta haetaan työskentelytapojen kehittämisellä. Toimitilo-

jen vähentämisellä puolestaan saadaan säästöjä.    

9 Eduskunnan kirjelmä EK 2/2025 vp Kansaneläkelaitoksen valtuutettujen 

johtosäännön muuttamisesta  

Merkittiin tiedoksi eduskunnan kirjelmä EK 2/2025 vp  ja sosiaali- ja terveysvaliokun-

nan mietintö StVM 2/2025 vp puhemiesneuvoston ehdotuksesta eduskunnan pää-

tökseksi Kansaneläkelaitoksen valtuutettujen johtosäännön muuttamisesta. Eduskunta 

on hyväksynyt 20.2.2025 Kansaneläkelaitoksen valtuutettujen johtosäännön muutok-

sen. Eduskunnan päätös tuli voimaan 1.3.2025. Liitteet 5 – 5c.    
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10 Eduskunnan kirjelmä EK 4/2025 vp Kansaneläkelaitoksen valtuutettujen 

vuoden 2023 toimintakertomuksesta 

Merkittiin tiedoksi sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö StVM 1/2025 vp Kansan-

eläkelaitoksen valtuutettujen vuoden 2023 toimintakertomuksesta. Mietintö on hyväk-

sytty eduskunnan täysistunnossa 27.2.2025. Liitteet 6 – 6b.  

11 Kunta- ja alueministeri Ikosen vastaus Kelan valtuutettujen kannanot-

toon  

Merkittiin tiedoksi kunta- ja alueministeri Ikosen vastaus Kelan valtuutettujen kannan-

ottoon, joka liittyi tiedonhallintalain muutostarpeeseen. Liite 7.  

Vastauksessa on todettu, että valtiovarainministeriö suhtautuu myönteisesti asian tar-

kasteluun tulevaisuudessa olettaen, että Kela kykenisi kattamaan mahdolliset lisäkus-

tannukset, jotka tiedonhallintalain muutoksesta aiheutuvat.  

Valtuutetut kävivät keskustelun asiasta.  Johtaja Nina Nissilä kertoi, että ensisijaisesti 

Kelan toiveena on, että turvallisuusselvityslakia muutettaisiin siten, että se mahdollis-

taisi perusmuotoisten turvallisuusselvitysten tekemisen kattavasti Kelan henkilöstöstä. 

Tämän muutoksen osalta hän arvioi, että lisäkustannukset olisivat muutaman kymme-

nen tuhannen luokkaa. Muutos olisi mahdollista tehdä ilman, että tiedonhallintalakia 

muutetaan.  

Nina Nissilä lupasi, että Kelassa tehdään arvio tiedonhallintalain mahdollisten muutos-

ten vaikutuksista. Sovittiin, että asiaan palataan myöhemmin.   

12 Tiedoksi merkittävät asiat 

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirja 1/2025, Kelan val-

tuutettujen työvaliokunnan pöytäkirja 2/2025, Kelan vuoden 2024 tilintarkastajien 
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pöytäkirja nro 4 ja Kelan pääjohtajan valintaa valmistelevan ryhmän kokouksen pöytä-

kirjat 6 – 8/2025.    

13 Muut esille otettavat asiat  

Puheenjohtaja kävi läpi pääjohtajan valintaprosessia. Hän kertoi, että valintaa valmiste-

leva ryhmä on valinnut toiselle haastattelukierrokselle Lasse Lehtosen, Elina Pylkkä-

sen, Annika Saarikon ja Arto Satosen. Valtuutetuilla on 8.4. ylimääräinen kokous, jossa 

on tarkoitus tehdä nimityspäätös. Hallituksen puheenjohtaja kertoi, että Kelan hallituk-

sella on ylimääräinen kokous 21.3., jossa käsitellään pääjohtajan valintaa. Esityksensä 

valtuutetuille hallitus tekee viimeistään 25.3. kokouksessa.   

14 Kokouksen päätös  

Puheenjohtaja Mira Nieminen päätti kokouksen klo 17.28.  

Tarkastettu   Pöytäkirjan vakuudeksi  

 

Mira Nieminen      Leena Uikkanen   

puheenjohtaja  sihteeri 

 

 

Anne Rintamäki      

valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja  


